2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.10.2021                                                                                               №1130

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 20.01.2012 №28 «О категориях

проезжей части улиц

города Ханты-Мансийска»
В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 20.01.2012 №28 «О категориях проезжей части улиц города
Ханты-Мансийска» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О категориях дорог города Ханты-Мансийска».

1.2.Преамбулу к постановлению изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Правилами благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденными решением Думы города
Ханты-Мансийска от 02.06.2014 №517-V РД».

1.3.В пункте 1 постановления слова «проезжей части улиц» заменить словом «дорог».

1.4.Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска, директора Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
Волчкова С.А.».

2.Внести в постановление изменения согласно приложению                        к настоящему постановлению.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 04.10.2021 №1130
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 20.01.2012 №28 «О категориях проезжей части улиц
города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
1.В заголовке постановления слово «улицы» заменить словом «дороги».

2.В примечании слова «СНиП 2.07.01-89 «Планировка и застройка городских и сельских поселений» заменить словами «СП 42.13330.2016 «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и  сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*».